



# Jysk Ejendomskreditselskab A/S

Vestergade 1, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 17 88 88 03

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2022.

  
Benny Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jysk Ejendomscreditselskab A/S Vestergade 1, 1. 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 17 88 88 03
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Hedegård Lyhne, Formand Charlotte Christensen Tina Rose Palle Hess Beck Benny Pedersen
<b>Direktion</b>	Benny Pedersen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Nordbjerggaard Holding ApS
<b>Kapitalinteresse</b>	SFI Kredit A/S, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udstedelse af og handel med pantebreve samt administration af lånekontrakter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.810 t.kr. mod 7.182 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.769 t.kr. mod 3.115 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.809.916</b>	<b>7.181.743</b>
1 Personaleomkostninger	-3.380.099	-3.123.492
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-39.338	-84.510
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.390.479</b>	<b>3.973.741</b>
Indtægter af kapitalinteresser	73.908	643.056
Andre finansielle indtægter	243.657	239.005
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.113.546	-992.691
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.594.498</b>	<b>3.863.111</b>
Skat af årets resultat	-825.843	-748.590
<b>Årets resultat</b>	<b>2.768.655</b>	<b>3.114.521</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	73.908	0
Udbytte for regnskabsåret	2.694.747	3.114.521
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.768.655</b>	<b>3.114.521</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	406.351	220.689
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>406.351</u>	<u>220.689</u>
4 Kapitalinteresser	2.573.908	2.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.573.908</u>	<u>2.500.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.980.259</u></b>	<b><u>2.720.689</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Pantebreve til videresalg	25.515.849	19.261.289
Varebeholdninger i alt	<u>25.515.849</u>	<u>19.261.289</u>
Tilgodehavende selskabsskat	88.893	0
Andre tilgodehavender	5.494.866	2.440.959
Periodeafgrænsningsposter	493.953	219.729
Tilgodehavender i alt	<u>6.077.712</u>	<u>2.660.688</u>
Likvide beholdninger	<u>10.877</u>	<u>6.866</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.604.438</u></b>	<b><u>21.928.843</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.584.697</u></b>	<b><u>24.649.532</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	73.908	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.694.747	3.114.521
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.368.655</b>	<b>3.714.521</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	19.260	4.535
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>19.260</b>	<b>4.535</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.420.406	3.931
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.803.297	15.417.278
Gæld til selskabsdeltagere	2.208.758	1.348.176
Selskabsskat	0	752.510
Anden gæld	3.764.321	3.408.581
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.196.782	20.930.476
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.196.782</b>	<b>20.930.476</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.584.697</b>	<b>24.649.532</b>

## 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	600.000	0	0	3.114.521	3.714.521
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.114.521	-3.114.521
Resultatandel	0	73.908	0	2.694.747	2.768.655
	<u>600.000</u>	<u>73.908</u>	<u>0</u>	<u>2.694.747</u>	<u>3.368.655</u>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.860.299	2.638.169
Pensioner	481.180	452.496
Andre omkostninger til social sikring	38.620	32.827
	<u>3.380.099</u>	<u>3.123.492</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	792.758	590.427
Andre finansielle omkostninger	320.788	402.264
	<u>1.113.546</u>	<u>992.691</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	518.013	468.325
Tilgang i årets løb	423.000	49.688
Afgang i årets løb	-380.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>561.013</u>	<u>518.013</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-297.324	-212.814
Årets afskrivninger	-85.338	-84.510
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	228.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u>-154.662</u>	<u>-297.324</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>406.351</u>	<u>220.689</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.500.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>73.908</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>73.908</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>2.573.908</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SFI Kredit A/S, Kolding	25 %	<u>10.295.630</u>	<u>295.630</u>
		<b><u>10.295.630</u></b>	<b><u>295.630</u></b>

## 5. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 106 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerggaard Holding ApS, CVR-nr. 25699882 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
